LEI Nº 1822, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2007.
DOE Nº 893, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007.
Dá nova redação ao artigo 1º da Lei nº 1.762, de 31 de julho de 2007.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O artigo 1º da Lei nº 1.762, de 31 de julho de 2007 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. A madeira apreendida no âmbito do Estado de Rondônia, depois de transitado em julgado o processo na justiça, será destinada a construção de casas populares, sede  de entidades civis sem fins lucrativos e obras sociais dos poderes públicos, preferencialmente no município onde a madeira fora apreendida” (NR)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 5 de dezembro de 2007, 119º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

1